
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 26 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.01.2023 № 12/1-ОД  

 

Об утверждении дорожной карты  

по разработке ООП ДО в соответствие с ФОП ДО 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения 

основной общеобразовательной программы – образовательной программы дошкольного 

образования детского сада № 26 (далее ООП ДО) в соответствие с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по разработке ООП ДО на основе федеральной 

образовательной программой дошкольного образования в детском саду № 26 

(Приложение 1). 

2. Воспитателю Садчиковой С.В., ответственному за работу с сайтом, опубликовать на 

официальном сайте детского сада № 26 в сети Интернет настоящий приказ в срок до 

20.01.2023 г. 

3. Рабочей группе: 

 выполнять мероприятия согласно Дорожной карте, утвержденной пунктом 1 

настоящего приказа; 

 привлекать при необходимости иных работников детского сад № 26 для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 1настоящего приказа; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 

плана-графика, утвержденного пунктом 1настоящего приказа. 

4. Воспитателю Колобовой Т.А. контролировать выполнения мероприятий по внедрению 

ФОП ДО в детском саду № 26 в сроки, установленные Дорожной картой, утвержденной 

пунктом 1 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании 

педагогического совета. 

5. Воспитателю Колобовой Т.А. в срок до 18.01.2023 ознакомить с настоящим приказом 

членов рабочей группы под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. заведующего _______________ Т.А. Колобова 

С приказом ознакомлены: 

воспитатель  Садчикова С.В. 

воспитатель  Смирнова И.А. 

воспитатель  Борисенко О.В. 

музыкальный руководитель  Билинсон О.В. 

 


		2023-01-16T12:59:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26




